DECRETO Nº 074  DE 04 DE SETEMBRO DE 2023

“ ALTERA O DECRETO N.º 048 DE 18

DE JULHO DE 2023, QUE

REGULAMENTA O REQUERIMENTO

E PROCEDIMENTO PARA EMISSÃO

DE CERTIDÃO DE REGULARIDADE E

ATIVIDADE QUANTO AO USO E

OCUPAÇÃO DE SOLO”

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE DELFINÓPOLIS/MG, no uso das atribuições

que lhe são previstas pelo art. 68, inciso VIII, da Lei Orgânica do Município

DECRETA:

Art. 1º. O art. 3º do Decreto n.º 048 de 18 de julho de 2023 passa a vigorar com as

seguintes alterações:

“ Art. 3º (....)

III - Boletim de Inscrição Cadastral – BIC (espelho do IPTU) que pode

ser retirado no Departamento de Cadastro da Prefeitura e Contrato de

Arrendamento (se o imóvel for arrendado);

IV- Certidão atualizada do imóvel;

(...)

VI - Planta física (arquivo digital em KML ou DWG)”.

Art. 2º -  Onde se lê: Secretaria Municipal do Meio Ambiente, Urbanismo e Saneamento

Básico, leia-se Secretaria Municipal de Meio Ambiente, Saneamento Básico e Serviços

Urbanos.

Art. 3º Fica incluído o Anexo III no presente Decreto a fim de padronizar o

requerimento inicial a ser encaminhado para a Secretaria Municipal de Meio Ambiente,

Saneamento Básico e Serviços Urbanos. O Anexo I continua de apresentação obrigatória.

Art. 4º Ficam mantidas as demais disposições.

Art. 5º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Delfinópolis, 04 de setembro de 2023.

SUELY ALVES FERREIRA LEITE LEMOS

Prefeita do Município de Delfinópolis

ANEXO III

          REQUERIMENTO  DE CERTIDÃO DE USO E OCUPAÇÃO DO

SOLO

ILUSTRÍSSIMA SENHORA SECRETÁRIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE,

SANEAMENTO BÁSICO E SERVIÇOS URBANOS

                                               DADOS DO REQUERENTE

NOME:

RG:                                                                                    CPF:

ENDEREÇO DO REQUERENTE:

TELEFONE:

VEM MUI RESPEITOSAMENTE À PRESENÇA DE VOSSA SENHORIA

REQUERER A EXPEDIÇÃO DE CERTIDÃO DE USO E OCUPAÇÃO DO

SOLO PARA O SEGUINTE IMÓVEL/ EMPREENDIMENTO:

NOME/ RAZÃO SOCIAL

CPF/ CNPJ

ENDEREÇO:

FINALIDADE/MOTIVO:

		2023-09-04T10:45:54-0300
	SUELY ALVES FERREIRA LEITE LEMOS:33962111620